АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2025                                                                                               №  151
г. Бийск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в
постановление Администрации
Бийского района Алтайского края
от 11.11.2020   № 892

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Бийского района Алтайского края от 17.11.2014 № 739 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 11.11.2020 № 892 «Об утверждении  муниципальной  программы Бийского района».
1.1 Пункт «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Бийский район» на 2021-2024 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей.
	ВСЕГО: 945,1 тысяча рублей
в том числе:
2021 год –  257,9 тысяч рублей;
2022 год –  159,1 тысяч рублей;
2023 год –  270,0 тысяч рублей;
2024 год –  258,1 тысяч рублей;
из них:
местный бюджет:
в том числе:
2021 год –  257,9 тысяч рублей;
2022 год –  159,1 тысяч рублей;
2023 год –  270,0 тысяч рублей;
2024 год –  258,1 тысяч рублей

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы в 2021-2024 годах составит 945,1 тысяч рублей
в том числе:
2021 год –  257,9 тысяч рублей;
2022 год –  159,1 тысяч рублей;
2023 год –  270,0 тысяч рублей;
2024 год –  258,1 тысяч рублей;
из них:
местный бюджет:
в том числе:
2021 год –  257,9 тысяч рублей;
2022 год –  159,1 тысяч рублей;
2023 год –  270,0 тысяч рублей;
2024 год –  258,1  тысяч рублей
1.3. Изложить приложение № 2 План мероприятий по выполнению муниципальной программы к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения  участников дорожного движения в муниципальном образовании Бийский район» на 2021-2024 г. в новой редакции.
2. Изменения, внесенные настоящим постановлением, подлежат применению с 24.12.2024.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на          И.о. заместителя Главы Администрации района, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, газификации и транспорту» Боровикова Е.С.

 Глава района                                                                          Д.С. Артемов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения  участников дорожного движения в муниципальном образовании Бийский район» на 2021-2024 годы

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки  задач, целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	[bookmark: sub_191]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	945,1
	257,9
	159,1
	270,0
	258,1
	Х

	2.
	местный бюджет
	945,1
	257,9
	159,1
	270,0
	258,1
	Х

	3.
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	4.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	5.
	Научно-исследовательские и опытно конструкторские работы
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	6.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	7.
	Прочие нужды
	945,1
	257,9
	159,1
	270,0
	258,1
	Х

	8.
	местный бюджет
	945,1
	257,9
	159,1
	270,0
	258,1
	Х

	9.
	Мероприятие 1.
Разработка годовых межведомственных планов мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в учреждениях
	-
	-
	-
	-
	-
	3,4,8

	10.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	11.
	Мероприятие 2.
Проведение в образовательных организациях  пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения (издание и распространение информационных материалов) с выдачей канц. товаров с символикой кампании, при ее проведении (тренинги, круглые столы, на уровне муниципального района)  всего, из них
	-
	-
	-
	-
	-
	6,8

	12.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	13.
	Мероприятие 3.
Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил дорожного движения,  компьютерные обучающие программы, обучающие игры) всего, из них
	-
	-
	-
	-
	-
	3,4,8

	14.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	15.
	Мероприятие 4.
Проведение уроков правовых знаний в образовательных организациях, в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!» и других оперативно-профилактических мероприятий
	-
	-
	-
	-
	-
	8

	16.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	17.
	Мероприятие 5.
Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо», для учащихся общеобразовательных организаций района
	-
	-
	-
	-
	-
	3,4,8

	18.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	19.
	Мероприятие 6.
Размещение дорожной разметки и установка знаков
	945,1
	257,9
	159,1
	270,0
	258,1
	8

	20.
	Местный бюджет
	945,1
	257,9
	159,1
	270,0
	258,1
	Х